
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 

K ZAJIŠTĚNÍ KOMPLEXNÍ ADMINISTRACE VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jako „občanský zákoník") 



 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

 

Název: Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 3 - 5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208 

zastoupena: prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc, děkanem Matematicko-fyzikální fakulty UK 

(dále jako „Objednáte?') 

a 

Obchodní firma/název: Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem: Malá Štěpánská 1932/3, 120 00 Praha 2  

IČ:02707926 DIČ: CZ02707926 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 222819  

zastoupena: JUDr. Jakubem Schmitzem, jednatelem 

 

(dále jako „Poskytovateť) 

 

(dále také společně jako „Smluvní strany") 



 

PREAMBULE 

 

Na základě výsledků Výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 

„Rámcová dohoda k zajištění služeb komplexní administrace veřejných zakázek pro potřeby 

Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy", zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ"), uzavírá Objednatel se shora 

uvedeným Poskytovatelem, jehož nabídka byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější, tuto 

Rámcovou dohodu k realizaci činností specifikovaných v této Rámcové dohodě. 

 

Účelem této Rámcové dohody je zajistit pro Objednatele možnost zadávat postupem dále uvedeným v 

této Rámcové dohodě Poskytovateli jednotlivé dílčí veřejné zakázky k zajištění komplexní administrace 

veřejných zakázek a souvisejících služeb pro potřeby Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy 

(dále jako „MFF UK"). 

 

1.  Definice pojmů 

Pojmy použité v této Rámcové dohodě jsou definovány následovně: 
"Dílčí veřejná zakázka"  
 
 
„Dílčí smlouva" 

 

„Poskytnutí plnění" 

„Služby" 

 

 

 

 

"Výběrové řízení" 

znamená jakoukoli veřejnou zakázku, jejímž předmětem plnění je 

realizace Služeb podle této Rámcové dohody, zadávaná 

Objednatelem podle této Rámcové dohody Poskytovateli; 

znamená smlouvu s Poskytovatelem na realizaci dílčí veřejné 

zakázky na základě písemné výzvy k poskytnutí plnění, jež je 

návrhem na uzavření smlouvy, a písemného potvrzení této výzvy 

Poskytovatelem, jež je přijetím návrhu smlouvy;  

znamená řádné poskytnutí sjednaných Služeb Poskytovatelem 

pro Objednatele; 

znamenají realizaci služeb spočívajících v komplexní 

administraci veřejných zakázek a souvisejících služeb pro 

potřeby MFF UK, jejichž předmět bude specifikován v písemné 

výzvě k dílčí veřejné zakázce (tj. k dílčímu plnění za základě této 

Rámcové dohody); 

znamená výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby s názvem „Rámcová dohoda k zajištění služeb komplexní 

administrace veřejných zakázek pro potřeby 

Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy". 

 

 

 

2.   Předmět a účel smlouvy 

2.1. Předmětem této Rámcové dohody je úprava podmínek ve vztahu k Dílčím veřejným 

zakázkám, zadávaným Objednatelem na základě a v rozsahu této Rámcové dohody po dobu 

trvání této Rámcové dohody, a úprava vzájemných vztahů mezi Smluvními stranami. 

2.2. Účelem této Rámcové dohody je zajištění včasného, řádného, kvalitního a maximálně 

efektivního průběhu Poskytnutí plnění Poskytovatelem Objednateli, a to v souladu s 

podmínkami této Rámcové dohody. 

2.3. Předmětem této Rámcové dohody je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby 

komplexní administrace v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek dle ZZVZ včetně vlastní 

administrace zadávacích řízení v souladu se ZZVZ i mimo režim ZZVZ, a související služby 

spočívající zejména v poskytování poradenství, konzultací a zpracovávání právních analýz v 

oblasti veřejných zakázek, koncesí a veřejné podpory, vypracování smluv na plnění veřejných 

zakázek, zastupování Objednatele v řízeních vedených Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže a v řízeních před soudy ČR týkajících se veřejných zakázek, právní podpora 

Objednatele v oblasti tvorby a připomínkování interních právních předpisů v oblasti 



4 

veřejných zakázek, a to vše včetně zastupování podle zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád 

správní, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

3. Místo plnění 

3.1. Místem plnění této Rámcové dohody je Hlavní město Praha, konkrétní místo plnění bude vždy 

určeno s ohledem na povahu předmětu požadovaných služeb. 

3.2. Veškeré písemné výstupy budou Poskytovatelem předávány Objednateli v sídle Objednatele, 

nebude-li v konkrétním případě sjednáno něco jiného. 

 

 

4. Zadávání Dílčí veřejné zakázky 

4.1. Objednatel po vzniku potřeby zadat Dílčí veřejnou zakázku na základě této Rámcové dohody 

písemně vyzve Poskytovatele k poskytnutí služeb dle požadavků Objednatele na předmětnou 

Dílčí veřejnou zakázku. 

4.2. Výzvu odešle Objednatel Poskytovateli na jeho výše uvedenou adresu pro doručování a 

současně na email určený pro doručování výzev, uvedený Poskytovatelem, případně ji 

odpovědný zástupce Objednatele předá odpovědnému zástupci Poskytovatele osobně. 

4.3. V písemné výzvě k Dílčí veřejné zakázce se Objednatel zavazuje vymezit předmět Dílčí 

veřejné zakázky dostatečným způsobem, tj. tak, aby Poskytovatel na základě tohoto vymezení 

mohl v daném případě poskytnout řádné a včasné plnění. 

4.4. Poskytovatel se touto Rámcovou dohodou zavazuje poskytnout Objednateli služby dle této 

Rámcové dohody bez zbytečného odkladu na základě jeho Výzvy a vymezení předmětu Dílčí 

veřejné zakázky. Poskytovatel je povinen pro plnění Dílčí veřejné zakázky nabídnout alespoň 

takové podmínky, na jejichž základě s ním byla uzavřena Rámcová dohoda. 

4.5. Práva a povinnosti Smluvních stran při plnění Dílčích veřejných zakázek výslovně neupravené 

v příslušné Dílčí smlouvě se řídí touto Rámcovou dohodou, občanským zákoníkem a 

podmínkami Výběrového řízení. 

 

 

5.  Odměna a hotové výdaje Poskytovatele 

5.1 Za služby poskytované v souladu s touto Rámcovou dohodou se Objednatel zavazuje zaplatit 
Poskytovateli následující ceny, které jsou stanoveny v maximální výši: 
1) 105.000,- Kč bez DPH za komplexní administraci zadávacího řízení nadlimitní veřejné 

zakázky zadávané v otevřeném či užším řízení dle ZZVZ; 
2) 70.000,- Kč bez DPH za komplexní administraci zadávacího řízení podlimitní veřejné 

zakázky zadávané v otevřeném či užším řízení dle ZZVZ; 
3) 40.000,- Kč bez DPH za komplexní administraci zadávacího řízení podlimitní veřejné 

zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ZZVZ; 
4) 25.000,- Kč bez DPH za komplexní administraci zadávacího řízení veřejné zakázky 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle ZZVZ; 
5) 25.000,- Kč bez DPH za komplexní administraci výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu zadávané mimo režim ZZVZ; 
6) 1.300,- Kč bez DPH / hodinu za služby spočívající zejména v zastupování Objednatele v 

řízeních vedených Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a řízeních u soudů ČR 
týkajících se veřejných zakázek, poskytování poradenství, konzultací a zpracování 
právních analýz a stanovisek v oblasti veřejných zakázek, koncesí a veřejné podpory, 
vypracování smluv na plnění veřejných zakázek, právní podpora Objednatele v oblasti 
tvorby a připomínkování interních právních předpisů v oblasti veřejných zakázek. 

 

(dále jen „Odměna Poskytovatele"). 



5 

5.2 Ke shora uvedeným sazbám bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši, je-li 

Poskytovatel plátcem DPH. 

5.3 V Odměně Poskytovatele jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele související s 
poskytováním Služeb dle této Rámcové dohody, tj. zejména náklady na mzdy, pojištění, 
poštovné, cestovné, tisk, opisy a fotokopie, faxy, telefony, e-maily. Náhrada ostatních hotových 
výdajů, jako např. soudní, správní a jiné poplatky, znalecké posudky, odborná vyjádření a 
překlady, musí odpovídat účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům Poskytovatele v 
souvislosti s poskytováním Služeb; tyto ostatní hotové výdaje uplatní Poskytovatel maximálně 
ve výši uvedené na daňovém dokladu třetí osoby, který je Poskytovatel povinen připojit k 
daňovému dokladu, na jehož základě bude úhradu těchto ostatních hotových výdajů 
uplatňovat. 

5.4 Odměna Poskytovatele s případnými zaplacenými ostatními hotovými výdaji bude 
Poskytovatelem Objednateli vyúčtována a předložena daňovým dokladem - fakturou k 
proplacení. 

5.5 Odměnu Poskytovatele je možné během platnosti a účinnosti této Rámcové dohody překročit 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku 
odpovídající této legislativní změně. 

5.6 Smluvní strany se dohodly na nejvýše přípustné celkové Odměně Poskytovatele na základě 
této Rámcové dohody ve výši 2.000.000,- Kč bez DPH. Tato nejvýše přípustná celková 
Odměna Poskytovatele je konečná a nepřekročitelná. 

 

6.  Povinnosti Poskytovatele 

6.1. Poskytovatel je povinen realizovat jednotlivé Dílčí smlouvy na základě této Rámcové dohody v 

souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy a platnými normami, které se vztahují 

na jednotlivé Dílčí smlouvy, zejména pak v souladu s podmínkami Výběrového řízení, které 

uzavření této Rámcové dohody předcházelo. 

6.2. Poskytovatel se touto Rámcovou dohodou mimo jiné zavazuje: 
 

6.2.1. poskytovat na základě Dílčích smluv k příslušným Dílčím veřejným zakázkám 

objednané služby řádně a včas, v objednaném rozsahu, v nejvyšší kvalitě s 

vynaložením veškeré odborné péče, v souladu s Rámcovou dohodou a v souladu se 

svojí nabídkou podanou do Výběrového řízení, 

6.2.2. průběžně informovat Objednatele o zásadních skutečnostech průběhu plnění Dílčí 

veřejné zakázky, 

6.2.3. na žádost Objednatele poskytnout Objednateli nebo osobě, kterou určí Objednatel, 

kompletní spisovou dokumentaci ve vztahu k plnění příslušné Dílčí veřejné zakázky 

nebo, není-li to možné, její kopii. 

 

6.3. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

6.4. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu Rámcové dohody, a to zejména v rozsahu 

identifikačních údajů Smluvních stran, ustanovení o předmětu Rámcové dohody, ceny plnění a 

ostatních obchodních podmínek. 



6 

7.  Realizační tým Poskytovatele a plná moc 

6.1 Služby dle této Rámcové dohody budou poskytovány osobně členy realizačního týmu 
Poskytovatele, jejichž prostřednictvím Poskytovatel ve Výběrovém řízení prokázal kvalifikaci 
(dále jen „Realizační tým"). 

6.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat předmětné služby prostřednictvím osob tvořících 

Realizační tým, a to po celou dobu trvání Rámcové dohody. Poskytovatel je oprávněn písemně 
navrhnout změnu kteréhokoliv z členů jeho Realizačního týmu a Objednatel takový návrh bez 

závažných důvodů neodmítne za předpokladu, že nově navrhovaný člen splňuje všechny 

kvalifikační předpoklady tak, jak byly požadovány v rámci Výběrového řízení. 

6.3 Bude-li poskytnutí Služeb vyžadovat udělení plné moci Poskytovateli ze strany Objednatele, 
bude taková plná moc udělena vždy ve vztahu ke konkrétní Dílčí smlouvě. Plná moc bude 
vystavena na zvláštní listině. 

 

 

8. Povinnosti Objednatele 

8.1. Objednatel se touto Rámcovou dohodou zavazuje zadávat Dílčí veřejné zakázky na služby 

spočívající v zajištění komplexní administrace veřejných zakázek a souvisejících služeb 

Poskytovatelem postupem stanoveným touto Rámcovou dohodou. 

8.2. Objednatel se touto Rámcovou dohodou mimo jiné zavazuje poskytnout Poskytovateli 

veškerou potřebnou součinnost nutnou pro řádné plnění Dílčích smluv. 

8.3. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli řádně a včas v souladu s touto Rámcovou 

dohodou a s Dílčími smlouvami Cenu za poskytnuté Služby na účet Poskytovatele. 

 

 

9. Důvěrnost informací 

9.1. Poskytovatel bere na vědomí, že veškeré informace získané při plnění Dílčí zakázky, jeho 

činnosti, zaměstnancích, obchodních partnerech, v rámci nebo v souvislosti s touto Rámcovou 

dohodou nebo s Dílčími smlouvami nebo při jejich plnění, jsou považovány za informace 

důvěrné. To neplatí, jde-li o informace veřejně přístupné nebo o informace, které je nutno 

poskytnout třetí osobě v rámci řádného plnění Dílčí smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že 

takové informace uchová v tajnosti a nezpřístupní je bez souhlasu Objednatele třetím osobám, 

ani je nepoužije ve prospěch svůj nebo třetích osob jiným způsobem, než stanoví tato 

Rámcová dohoda, pokud mu zveřejnění či odtajnění nebudou výslovně ukládat právní 

předpisy či pravomocné rozhodnutí soudu či správního orgánu. 

9.2. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby jeho zaměstnanci, poddodavatelé, popřípadě 

členové statutárních a jiných orgánů, byli zavázáni jeho závazkem vyplývajícím z tohoto článku 

Rámcové dohody, a dodržovali pravidla obvyklá při ochraně dat Smluvních stran, zejména aby 

zachovávali naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v průběhu plnění této 

Rámcové dohody nebo Dílčích smluv dozví. 

9.3. Ujednání tohoto článku Rámcové dohody jsou platná i v případě ukončení platnosti nebo 

účinnosti této Rámcové dohody, a to po dobu 5 let od ukončení vzájemné spolupráce 

související s touto Rámcovou dohodou nebo do okamžiku, kdy se důvěrné informace či jiné 

údaje stanou obecně známými z jiného zdroje než od Poskytovatele, který získal informace v 

souvislosti s touto Rámcovou dohodou nebo příslušnou Dílčí smlouvou. Tím není dotčena 

povinnost mlčenlivosti podle zvláštních právních předpisů. 



7 

10. Další ustanovení 

10.1. Odstoupení od smlouvy 

10.1.1. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Rámcové dohody nebo od Dílčí 

smlouvy odstoupit, jestliže tak stanoví právní předpis nebo tato Rámcová dohoda nebo 

příslušná Dílčí smlouva. 

10.2. Objednatel je oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit zejména v případech, kdy: 

10.2.1.   Poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím Služeb nebo kterékoli jejich části po 

dobu delší nežli 30 dnů, 

10.2.2. Poskytovatel poruší tuto Rámcovou dohodu nebo některou z Dílčích smluv 

podstatným způsobem, tj. takovým způsobem, který může zmařit plnění účelu 

Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy, 

10.2.3. Poskytovatel opakovaně plní své povinnosti v rozporu s ustanoveními této Rámcové 

dohody nebo Dílčí smlouvy nebo v rozporu s pokyny Objednatele. 

10.3.   Poskytovatel je oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit zejména v případech, 

pokud: 

10.3.1. Objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění Poskytovateli na základě 

Dílčí smlouvy po dobu delší než 1 měsíc, a toto peněžité plnění neuhradí ani v 

dodatečné lhůtě v trvání nejméně 15 dnů stanovené mu písemně Poskytovatelem, 

10.3.2. Objednatel poruší tuto Rámcovou dohodu nebo některou z Dílčích smluv podstatným 

způsobem, tj. takovým způsob, který může zmařit plnění účelu Rámcové dohody 

nebo Dílčí smlouvy. 

10.4. Odstoupením od této Rámcové dohody nebo od Dílčí smlouvy nejsou nikterak 

dotčena práva Smluvních stran na náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné přede 

dnem odstoupení od Rámcové dohody nebo od Dílčí smlouvy. 

 

 

11. Platební podmínky 

11.1. Veškeré ceny dohodnuté a uvedené v této Rámcové dohodě a v Dílčích smlouvách 

jsou, není-li v konkrétním případě uvedeno jinak, ceny stanovené v korunách českých, tj. v 

zákonné měně České republiky. Ceny budou překročitelné pouze v případě, dojde-li v průběhu 

realizace této Rámcové dohody ke změně daňových předpisů s dopadem na nabídkovou 

cenu. Zadavatel jiné podmínky překročení předmětných jednotkových nabídkových cen i výše 

hodinové sazby nepřipouští. 

11.2. Úhrada ceny za služby dle čl. 5 odst. 5.1 body 1) až 5) této Rámcové dohody bude 

probíhat vždy po ukončení příslušného zadávacího či výběrového řízení. 

11.3. Úhrada ceny za služby dle čl. 5 odst. 5.1 bodu 6) této Rámcové dohody bude probíhat 

měsíčně jako součet jednotlivých poskytnutých plnění. Fakturace bude měsíčně složena z 

jednotlivých plnění odpovídajících skutečně poskytnutým službám. 

11.4. Není-li v této Rámcové dohodě stanoveno jinak, Cena za Poskytnuté plnění je splatná 

vždy po Poskytnutí plnění na základě účetního daňového dokladu (faktury) vystaveného 

Poskytovatelem a doručeného Objednateli. Faktury musí obsahovat náležitosti účetního 

dokladu, jakož i všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Doklady bez odpovídajících náležitostí je 

Objednatel oprávněn zaslat ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, lhůta splatnosti pak začíná 

běžet znovu od prokazatelného doručení opravených či doplněných dokladů. 

11.5. Objednatel nebude poskytovat zálohy na Cenu za Služby. 



8 

12. Reklamace 

V případě reklamace vad a vznesení nároků z odpovědnosti za vadné plnění má Objednatel právo na 

náhradní plnění Služeb, případně na slevu z Ceny za Služby, nebo má právo od Dílčí smlouvy nebo její 

části odstoupit. 

 

 

13. Sdělení 

13.1. Není-li v této Rámcové dohodě uvedeno jinak, veškerá korespondence, sdělení, výzvy, 

oznámení apod., podle této Rámcové dohody a podle Dílčích smluv, musí být vyhotoveny 

písemně prostřednictvím oprávněného zástupce dané Smluvní strany a musí být zaslána 

příjemci poštou doporučeným dopisem (nebo kurýrní službou s potvrzením o přijetí), nebo 

elektronickou poštou na příslušnou e-mailovou adresu. Písemnosti týkající se změny či 

ukončení Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy musí být zaslány příjemci vždy poštou 

doporučeným dopisem (nebo kurýrní službou s potvrzením o přijetí). Sdělení budou 

zasílána na níže uvedené poštovní adresy a e-mailové adresy příjemců: 

Kontaktní adresy Objednatele: Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta, Ke 

Karlovu 3, 121 16 Praha 2, e-mail: sekr@dekanat.mff.cuni.cz 

Kontaktní adresa Poskytovatele: Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o., Malá 

Štěpánská 1932/3, 120 00 Praha 2, e-mail: info(5)schmitz-partner.cz 

13.1.1. Pokud se některé ze Smluvních stran nepodaří písemnost shora uvedeným způsobem 

na doručovací adresu doručit, je písemnost pro účely této Rámcové dohody 

považována za doručenou třetím pracovním dnem po jejím prokazatelném podání k 

poštovní přepravě. 

13.1.2. Svoji doručovací poštovní adresu a e-mailovou adresu je kterákoli Smluvní strana 

oprávněna kdykoli jednostranně změnit písemným oznámením druhé Smluvní straně 

zaslané doporučeným dopisem této Rámcové dohody. Změna poštovní adresy / 

e-mailové adresy nabývá účinnost dnem doručení druhé Smluvní straně. 

 

 

14. Salvátorská klauzule 

14.1. Pokud by jednotlivá ustanovení této Rámcové dohody byla zcela či částečně neplatná nebo 

neproveditelná, nebude tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajících ustanovení. 

Namísto neplatného ustanovení bude platit za dohodnuté takové platné ustanovení, které 

nejblíže odpovídá smyslu a účelu neplatného ustanovení. Pokud by se v důsledku změny 

právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání této Rámcové dohody v 

budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s 

právními normami a Smluvní strany prohlašují, že Rámcová dohoda je ve zbývajících 

ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která 

oddělit nelze. 

14.2. V případě záležitostí v této Rámcové dohodě neupravených se použije příslušného 

zákonného ustanovení. 

 

 

15. Trvání a ukončení Rámcové dohody 

15.1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce 48 měsíců od jejího uzavření a 

nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Před touto dobou 



9 

Rámcová dohoda zanikne v případě, že rozsah plnění poskytnutých na základě této 

Rámcové dohody dosáhne částky 2.000.000,- Kč bez DPH. 

15.2. Tato Rámcová dohoda může být předčasně ukončena pouze na základě písemné dohody 

obou Smluvních stran nebo odstoupením od této Rámcové dohody kteroukoli ze Smluvních 

stran v souladu s touto Rámcovou dohodou. 

15.3. Tato Rámcová dohoda se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany potvrzují, 

že tato Rámcová dohoda neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich a že žádnou část této 

Rámcové dohody nevyloučily z uveřejnění. Smluvní strany se dohodly, že tuto Rámcovou 

dohodu prostřednictvím registru smluv uveřejní Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální 

fakulta. Tato Rámcová dohoda nabývá účinnosti nejdříve okamžikem uveřejnění v registru 

smluv. 

15.4. Tato Rámcová dohoda zaniká: 

 

15.4.1. uplynutím doby, na kterou byla uzavřena; 

15.4.2. odstoupením od této Rámcové dohody dle podmínek této Rámcové dohody; 

15.5. Zánikem této Rámcové dohody nebo některé z Dílčích smluv nejsou nikterak dotčena 

práva Smluvních stran na náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné přede dnem 

zániku Rámcové dohody nebo příslušné Dílčí smlouvy. 

 

 

16. Pojištění odpovědnosti 

16.1. Poskytovatel je povinen při podpisu Rámcové dohody oběma smluvními stranami zadavateli 

předložit originál uzavřené pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění za škodu 

způsobenou Poskytovatelem třetí osobě, přičemž výše pojistné částky činí 50 milionů Kč. 

Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Rámcové dohody bude pojištěn ve 

smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v 

tomto odstavci. 

16.2. Poskytovatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané 

dle smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu platnosti této Rámcové dohody. V 

případě, že dojde k zániku pojištění, je Poskytovatel povinen o této skutečnosti neprodleně 

informovat Objednatele a ve lhůtě 10 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše 

uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany Poskytovatele považují Smluvní 

strany za podstatné porušení této Rámcové dohody zakládající právo Objednatele od této 

Rámcové dohody odstoupit. 

 

 

17. Závěrečná ustanovení 

17.1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vzniklé na základě a v souvislosti s touto 

Rámcovou dohodou zavazují rovněž právní nástupce Smluvních stran. 

17.2. Veškeré odkazy na ustanovení (tj. zejména články, odstavce, body nebo věty) a na přílohy 

znamenají odkazy na příslušná ustanovení a přílohy této Rámcové dohody, pokud z 

příslušné formulace neplyne něco jiného. Veškeré odkazy na zákonné předpisy zahrnují 

aktuální znění těchto předpisů k datu uzavření této Rámcové dohody. 

17.3. Změny nebo doplňky této Rámcové dohody vyžadují ke své platnosti písemnou dohodu, 

která musí být podepsána oběma Smluvními stranami nebo jejich právními nástupci. 



10 

17.4. Tato Rámcová dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každé má 

platnost originálu a z nichž Poskytovateli i Objednateli náleží po jednom vyhotovení. 

17.5. Právní vztahy založené touto Rámcovou dohodou se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména občanským zákoníkem, a dále též podmínkami Výběrového řízení. 

Za objednavatele: 
 
V Praze dne 26. 1. 2017 
 
 
 
prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 
děkan MFF UK 

Za Poskytovatele: 
 
V Praze dne 25. 1. 2017 
 
 
 
JUDr. Jakub Schmitz 
jednatel 

 

 


